
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

Про надання згоди на організацію співробітництва
 Саратської селищної територіальної громади та Арцизької міської

 територіальної громади у сфері культури,туризмутаспорту

Відповідно до пункту 331 частини першої статті 26, статті 59 Закону України «Про 
місцеве  самоврядування  в  Україні»,  частини  другої  статті  6  Закону  України  «Про 
співробітництво  територіальних  громад»,  враховуючи  пропозиції  Арцизького  міського 
голови   Парпуланського  Сергія  Афанасійовича щодо  ініціювання  співробітництва 
Саратської селищної територіальної громади та Арцизької міської територіальної громади 
у  сфері культури,  туризму  та  спорту  у  формі   реалізації  спільних  проєктів  щодо 
здійснення заходів,  пов'язаних із  проведенням спільних спортивних змагань,  виставок, 
фестивалів, форумів, розроблення спільних туристичних маршрутів, навчань та обміном 
досвідом з отриманням відповідних фінансових ресурсів від 25.11.2024 року № 02-23/1404 
(далі  –  пропозиція щодо  ініціювання співробітництва територіальних громад),  рішення 
виконавчого комітету Саратської  селищної  ради від  21  січня  2025 року № 1316 «Про 
результати  вивчення  та  оцінки  відповідності  потребам  Саратської  селищної 
територіальної  громади  пропозиції  Арцизького  міського  голови   щодо  ініціювання 
співробітництва територіальних громад у сфері  культури,  туризму та спорту»,  а  також 
результатигромадського  обговорення  пропозиції щодо  ініціювання  співробітництва 
територіальних громад, з метою підвищення якості життя мешканців Саратської селищної 
територіальної громади та Арцизької міської територіальної громади шляхом проведення 
спільних заходів у сфері культури, туризму та спорту, направлених на створення умов для 
розвитку ініціативи, творчості людей, розширення можливостей для всебічного розвитку 
особистості,  розширення  культурних  послуг,  залучення  громадян  до  проведення 
активного  та  змістовного  відпочинку,  на  ведення  культурно-пізнавальної  роботи  з 
молодим  та  підростаючим  поколінням,  національно-патріотичного  виховання,  на 
об’єднання  учасників  для  забезпечення  сталого  розвитку  туристичної  галузі  на  основі 
спільних інтересів громад-учасниць, Саратська селищна рада 

ВИРІШИЛА:

1.  Надати  згоду  на  організацію  співробітництва  Саратської  селищної 
територіальної  громади  через  Саратську селищну  раду  Білгород-Дністровського  району 
Одеської  області,  в  особі  селищного голови Райчевої  Вікторії  Дмитрівни,  та  Арцизької 
міської  територіальної  громади  через  Арцизьку  міську  раду  Болградського  району 
Одеської області, в особі міського голови Парпуланського Сергія Афанасійовича  у сфері 
культури,туризмутаспорту у формі  реалізації спільних проєктів щодо здійснення заходів, 
пов'язаних із  проведенням спільних спортивних змагань,  виставок,  фестивалів,  форумів, 
розроблення спільних туристичних маршрутів, навчань та обміном досвідом з отриманням 
відповідних фінансових ресурсів.

2. Делегувати до складу комісії з підготовки проекту договору про співробітництво 
територіальних громад, що зазначені у пункті 1 цього рішення, таких представників:

Тодоров Михайло Іванович -  керуючий справами (секретар) виконавчогокомітету 



Саратської селищної ради
Байло  Анатолій  Антонович  -  начальник  юридичноговідділуапарату  Саратської 

селищної ради;
Небога  Ольга  Іванівна  -  начальник Фінансового управління  Саратської  селищної 

ради;
Страт Нелля Григорівна -  начальник  Управління освіти,  сім’ї,  молоді   та  спорту 

Саратської селищної ради.

3.  Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії селищної 
ради:  з бюджету та фінансово-економічних питань; з питань освіти, культури, спорту та у 
справах молоді.

Селищний голова                                                                     В.Д. Райчева

24  січня  2025 року

№ 1825 - VІІІ


	Відповідно до пункту 331 частини першої статті 26, статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», частини другої статті 6 Закону України «Про співробітництво територіальних громад», враховуючи пропозиції Арцизького міського голови Парпуланського Сергія Афанасійовича щодо ініціювання співробітництва Саратської селищної територіальної громади та Арцизької міської територіальної громади у сфері культури, туризму та спорту у формі реалізації спільних проєктів щодо здійснення заходів, пов'язаних із проведенням спільних спортивних змагань, виставок, фестивалів, форумів, розроблення спільних туристичних маршрутів, навчань та обміном досвідом з отриманням відповідних фінансових ресурсів від 25.11.2024 року № 02-23/1404 (далі – пропозиція щодо ініціювання співробітництва територіальних громад), рішення виконавчого комітету Саратської селищної ради від 21 січня 2025 року № 1316 «Про результати вивчення та оцінки відповідності потребам Саратської селищної  територіальної громади пропозиції Арцизького міського голови  щодо ініціювання співробітництва територіальних громад у сфері культури, туризму та спорту», а також результатигромадського обговорення пропозиції щодо ініціювання співробітництва територіальних громад, з метою підвищення якості життя мешканців Саратської селищної територіальної громади та Арцизької міської територіальної громади шляхом проведення спільних заходів у сфері культури, туризму та спорту, направлених на створення умов для розвитку ініціативи, творчості людей, розширення можливостей для всебічного розвитку особистості, розширення культурних послуг, залучення громадян до проведення активного та змістовного відпочинку, на ведення культурно-пізнавальної роботи з молодим та підростаючим поколінням, національно-патріотичного виховання, на об’єднання учасників для забезпечення сталого розвитку туристичної галузі на основі спільних інтересів громад-учасниць, Саратська селищна рада

